[bookmark: _GoBack]附件1

XXXXX单位公务用车统计报告
（范本）

自治区机关事务管理局：
根据《自治区党政机关公务用车统计报告管理暂行规定》、《关于开展2019年度自治区党政机关公务用车统计报告工作的通知》工作要求，现将XXX地区（XXX单位）2019年度公务用车统计报告如下：
一、基本情况
XXX单位，为正厅级行政（事业）单位，机关行政人员编制XX个，事业人员编制XX个，核定公务用车编制XX个，配备公务用车XX辆。下属事业单位XX个，事业人员编制XX个，核定公务用车编制XX个，配备公务用车XX辆。
（一）机构职能设置情况。主要反映本地区、本部门公务用车主管部门机构设置、职能配置和人员配备情况。
（二）公务用车管理制度建设及实施情况。根据《新疆维吾尔自治区党政机关公务用车管理办法》以及“两规定一办法”，结合工作实际，制定了《XXXX管理制度》，于202X年XX月XX日印发实施。XX县（市、区）也制订了《XXX制度》。
（三）公务用车编制核定情况。根据《新疆维吾尔自治区党政机关事业单位一般公务用车编制管理暂行规定》，核定本地区（本部门）公务用车编制XX个，其中：一般公务用车编制XX个，执法执勤用车编制XX个，特种专业技术用车编制XX个。
（四）公务用车配备总体情况。2019年，本地区、本部门共配备公务用车XX辆。按照车辆用途分：一般公务用车XX辆，执法执勤用车XX辆，特种专业技术用车XX辆，其他车辆XX；按照车辆类型分：轿车XX辆，越野车XX辆，其他小型客车XX辆，中型客车XX辆，大型客车XX辆，其他车辆XX辆；按照区域划分：地（州、市）本级XX辆，县（市、区）XX辆。
（五）公务用车变动情况。与2018年相比，2019年本部门、本地区新增（减少）公务用车XX辆。新增（减少）主要原因为党政机构改革（开展公务用车专项整治）等原因，党政机关数量变动，车辆编制发生变化，新购置公务用车XX辆，处置公务用车XX辆。
（六）车辆运行经费使用情况。2019年本部门、本地区XX辆公务用车运行费用共计XX万元。按照车辆类别分：一般公务用车运行经费总计XX万元，单车核算XX万元；执法执勤用车运行经费总计XX万元，单车核算XX万元；特种专业技术用车运行经费总计XX万元，单车核算XX万元；其他车辆运行经费总计XX万元，单车核算XX万元。按照车辆类型分：轿车运行经费总计XX万元，单车核算XX万元；越野车运行经费总计XX万元，单车核算XX万元；其他小型客车运行经费总计XX万元，单车核算XX万元；中型客车运行经费总计XX万元，单车核算XX万元。大型客车运行经费总计XX万元，单车核算XX万元；其他车辆运行经费总计XX万元，单车核算XX万元。按照区域划分：地（州、市）本级运行经费XX万元，县（市、区）运行经费XX万元。
二、公务用车管理工作开展情况及经验做法
2019年，本地区、本部门认真贯彻落实《党政机关公务用车管理办法》（中办发〔2017〕71号）、《新疆维吾尔自治区党政机关公务用车管理办法》（新党办发〔2018〕65号），加快推进公务用车统一编制、统一标准、统一购置经费、统一采购配备管理，通过加强制度建设，实施标准化、信息化管理，提升公务用车管理能力和水平。
（一）公务用车管理制度建设方面情况；
（二）公务用车编制管理方面情况；
（三）公务用车控购管理方面情况；
（四）公务用车处置管理方面情况；
（五）公务用车运行经费管理使用方面情况；
（六）公务用车管理信息系统建设方面情况；
（七）公务用车管理标准化建设方面情况；
（八）公务用车监督问责方面情况；
三、公务用车管理工作存在的问题及改进的措施
（一）…………………
…………………

四、对公务用车管理工作的意见建议
（一）…………………
…………………
五、其他需要报告的事项
（一）………………
…………………

                            自治区XXX厅（局）
                            202X年XX月XX日

附件2

自治区XXX厅（局）驻村工作队车辆备案
登记报告（范本）

自治区机关事务管理局：
根据《自治区本级党政机关驻村工作队车辆备案管理规定》，现将我单位驻村工作队车辆备案登记情况报告如下：
一、基本情况
目前，我单位派驻村工作队XX个，共配备驻村工作队车辆XX辆，其中：“访惠聚”驻村工作队X个，配备车辆X辆；深度贫困村第一书记X个，配备车辆X辆。
（一）配备使用情况。
1.XXX“访惠聚”驻村工作队，配备公务用车X辆，其中：轿车X辆，品牌型号XX，购置价格XX万元，排气量X升，购置时间201X年X月；越野车X辆，品牌型号XX，购置价格XX万元，购置时间201X年X月。
2.XXX深度贫困村第一书记，配备公务用车X辆，其中：轿车X辆，品牌型号XX，购置价格XX万元，排气量X升，购置时间201X年X月。
（二）运行费用情况。X个工作队X辆公务用车，运行费用总计XX万元，其中：轿车运行经费总计XX万元，单车核算XX万元；越野车运行经费总计XX万元，单车核算XX万元。
（三）车辆审验情况。X个工作队X辆公务用车，通过车辆审验XX辆；未通过审验车辆XX辆，其中：因环保不达标车辆XX辆，达到报废年限车辆XX辆，其他问题车辆XX辆（其他问题需说明原因）。
（四）管理使用情况。建立车辆管理台账、车辆日常管理使用制度等情况；车辆运行费用统计分析情况等。
二、存在的问题
对驻村工作队车辆存在的问题进行分析说明，比如：
（一）车辆老化的问题，XX辆车辆已超过XX年；
（二）车辆运行成本较高的问题，越野车占比较高，运行费用较高；
（三）车辆审验的问题，XX辆车辆由于车辆发动机问题、年限问题无法通过车辆审验；
（四）车辆环保检测不达标的问题，XX辆车辆属于黄标车，无法通过环保检测；
（五）其他问题。
三、工作建议及下一步工作计划
对驻村工作队车辆管理的工作建议，比如：
（一）如何加强和规范驻村工作队车辆管理，通过建立完善日常使用管理制度，制定《驻村工作队车辆XXX办法》，实行制度化、标准化管理。
（二）如何降低驻村工作队车辆运行成本，通过建立完善运行经费申请审批程序，实行定额管理，降低运行成本。
（三）如何加强车辆监督管理。通过实行派车单制度，建立车辆使用管理日志，强化日常用车监督。
（四）其他建议及工作计划。

                          自治区XXX厅（局）
                          202X年XX月XX日

	附件3

	自治区党政机关公务用车情况分级汇总表

	填表单位（印章）：

	填表日期：    年   月   日

	统计项目
	人员编制数
	实有人数
	合计
	一般公务用车
	执法执勤用车
	特种专业技术用车
	其他公务用车
	行驶里程（公里）
	全年运行费用总额
（万元）
	备注

	编制数
	实有数
	编制数
	实有数
	编制数
	实有数
	编制数
	实有数
	编制数
	实有数

	合计

	本级党政机关

	 下一级党政机关本级

	   下二级党政机关1

	   下二级党政机关2

	填表人：

	负责人签字：

	联系电话：

	分管领导签字：

	备注：1.此表由各地区、各部门公务用车主管部门填报。
      2.此表涵盖单位包括党的机关、自治区各级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、监察机关、审判机关、检察机关，以工会、共青团、妇联等人民团体和民主党派机关。

	附件4

	自治区党政机关公务用车情况分类汇总表

	填表单位（印章）：

	填表日期：    年   月   日

	统计项目
	一般公务用车
	执法执勤用车
	特种专业技术用车
	其他公务用车
	合计
	备注

	公务用车编制数

	配备车型情况（辆）
	合计

	其中：新能源汽车

	轿车

	其他小型客车

	其中：越野车

	中型客车

	大型客车

	其他车型

	全年运行费用支出情况（万元）
	合计

	燃油费

	充电费

	保险费

	维修保养费

	过路过桥停车费

	其他费用

	填表人：

	负责人签字：

	联系电话：

	分管领导签字：

	备注：1.此表由各地区、各部门公务用车主管部门填报。
      2.此表涵盖单位包括党的机关、自治区各级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、监察机关、审判机关、检察机关，以工会、共青团、妇联等人民团体和民主党派机关。

	附件5

	自治区党政机关公务用车变动情况汇总表

	填表单位（印章）：

	填表日期：    年   月   日

	统计项目
	合计
	一般公务用车
	执法执勤用车
	特种专业技术用车
	其他公务用车
	备注

	数量
	账面价值
（万元）
	数量
	账面价值
（万元）
	数量
	账面价值
（万元）
	数量
	账面价值
（万元）
	数量
	账面价值
（万元）

	年初实有车辆

	全年配备车辆
	合计

	购置

	调拨

	接受捐赠

	其他

	全年处置车辆
	合计

	拍卖

	报废

	调剂

	其他

	年末数

	填表人：

	负责人签字：

	联系电话：

	分管领导签字：

	备注：1.此表由各地区、各部门公务用车主管部门填报。
      2.此表涵盖单位包括党的机关、自治区各级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、监察机关、审判机关、检察机关，以工会、共青团、妇联等人民团体和民主党派机关。

	附件6

	自治区事业单位公务用车情况分级汇总表

	填表单位（印章）：

	填表日期：    年   月   日

	统计项目
	人员编制数
	合计
	一般公务用车
	执法执勤用车
	特种专业技术用车
	业务用车
	其他公务用车
	行驶里程
（公里）
	全年公务用车运行费用总额（万元）
	备注

	编制数
	实有数
	编制数
	实有数
	编制数
	实有数
	编制数
	实有数
	编制数
	实有数
	编制数
	实有数

	合计

	本级党委政府直属事业单位

	本级党政机关/单位所属事业单位

	  下一级事业单位

	  下二级事业单位

	 下一级党委政府直属事业单位

	 下一级党政机关/单位所属事业单位

	填表人：

	负责人签字：

	联系电话：

	分管领导签字：

	备注：1.此表由各地区、各部门公务用车主管部门填报。
      2.事业单位包括非参公财政补助事业单位、非参公自收自支事业单位。

	附件7

	自治区事业单位公务用车情况分类汇总表

	填表单位（印章）：

	填表日期：    年   月   日

	统计项目
	合计
	一般公务用车
	执法执勤用车
	特种专业技术用车
	业务用车
	其他公务用车
	备注

	公务用车编制数

	配备车型情况（辆）
	合计

	   其中：新能源汽车

	轿车

	其他小型客车

	  其中：越野车

	中型客车

	大型客车

	其他车型

	全年运行费用支出情况（万元）
	合计

	燃油费

	充电费

	保险费

	维修保养费

	过路过桥停车费

	其他费用

	填表人：

	负责人签字：

	联系电话：

	分管领导签字：

	备注：1.此表由各地区、各部门公务用车主管部门填报。
      2.事业单位包括非参公财政补助事业单位、非参公自收自支事业单位。

	附件8

	自治区事业单位公务用车变动情况汇总表

	填表单位（印章）：

	填表日期：    年   月   日

	统计项目
	合计
	一般公务用车
	执法执勤用车
	特种专业技术用车
	业务用车
	其他公务用车
	备注

	数量
	账面价值（万元）
	数量
	账面价值（万元）
	数量
	账面价值（万元）
	数量
	账面价值（万元）
	数量
	账面价值（万元）
	数量
	账面价值（万元）

	年初数

	全年配备车辆
	合计

	购置

	调拨

	接受捐赠

	其他

	全年处置车辆
	合计

	拍卖

	报废

	调剂

	其他

	年末数

	填表人：

	负责人签字：

	联系电话：

	分管领导签字：

	备注：1.此表由各地区、各部门公务用车主管部门填报。
      2.事业单位包括非参公财政补助事业单位、非参公自收自支事业单位。

	附件9

	自治区超出规定标准配备车辆审批情况表

	填表单位（印章）：

	填表日期：    年   月   日

	统计项目
	合计
	一般公务用车
	执法执勤用车
	特种专业技术用车
	其他公务用车
	备注

	全年审批超出规定标准配备车辆总数

	其中：配备越野车总数

	越野车配备单位情况
	地厅级单位

	县处级单位

	乡镇及以下单位

	越野车排气量情况
	1.8L/T（含）以下

	1.8-3.0L/T

	3.0-4.0L/T

	4.0L/T以上

	越野车价格情况
	18万元以内

	18-25万元（含）

	25-45万元（含）

	45万元以上

	填表人：

	负责人签字：

	联系电话：

	分管领导签字：

	备注：此表由各地区、各部门公务用车主管部门填报。

	附件10

	自治区监督检查工作情况统计表

	填表单位（印章）：
	填表日期：    年   月   日

	统计项目
	合计
	一般公务用车
	执法执勤用车
	特种专业技术用车
	事业单位业务用车
	其他公务用车
	备注

	查处问题数
	合计

	超编制配备车辆

	超标准配备车辆

	违规换用借用占用车辆

	增加高档配置或豪华内饰

	违规处置公务用车

	公车私用

	其他

	统计项目
	合计
	地厅级
	县处级
	乡科级及以下
	备注

	所属单位总数

	全年检查工作覆盖单位数

	查处私车公养问题数

	查处领取公务交通补贴又违规用车问题数

	处理人数

	填表人：

	负责人签字：

	联系电话：

	分管领导签字：

	备注：此表由各地区、各部门公务用车主管部门填报。

1

— 12 —

	附件11
自治区本级党政机关驻村工作队公务用车备案登记表（表一）

	填表单位（印章）：

	              填表时间：

	序号
	派驻单位名称
	驻村工作队名称
	品牌
型号
	车辆
类型
	车牌号
	车辆来源
	购置
价格
	购置时间
	排气量
（升）
	注册登记单位
	车辆变动情况
	年度运行
经费（元）
	车辆审验
情况
	环保达标
情况
	备注

	例1
	自治区机关事务管理局
	自治区机关事务管理局驻欧吐拉哈拉峻村工作队
	丰田酷路泽
	越野车
	新A23232
	购置
	459800
	2008.12.10
	4.5
	自治区机关事务管理局
	报废
	60000

	2020年4月
报废

	例2
	自治区机关事务管理局
	自治区机关事务管理局驻坎阿热力村工作队
	大众帕萨特
	轿车

	捐赠
	179800
	2016.02.04
	1.8
	坎阿热力村村委会
	无
	30000

	3

	4

	5

	领导签字：

	               填表人：

	                       联系方式：

	附件12

自治区本级党政机关驻村工作队车辆备案登记汇总表（表二）

	填表单位（印章）：

	           填表时间：

	序号
	单位名称
	派驻村工作队性质
	工作队数量
	配备公务用车数量
	调配变更情况
	运行费用总额（元）
	车辆审验情况
	备注

	合计

	1
	自治区机关事务管理局
（含下属单位）
	“访惠聚”驻村工作队

	深度贫困村第一书记

	领导签字：

	              填表人：
	             联系方式：